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Gegužės 4-oji – Motinos diena! 
 

Motinos diena – viena gražiausių pavasario švenčių, turinti gilias tradicijas ne 
tik Lietuvoje, bet ir visame pasaulyje. Tai diena, kai gražiausi gėlių žiedai 
dovanojami pačiam artimiausiam žmogui – Mamytei! 
 
Kartu su pirmosiomis paukščių trelėmis atkeliauja šventė – Motinos diena. 
Šiais laikais įvairiose pasaulio šalyse ši diena švenčiama skirtingu metu, 
tačiau dažniausiai pavasarį. Žmonės nuo seno garbino moteriškąsias 
dievybes kaip pakilimo, atgimimo, gyvybės nešėjas. Graikai garbino Gėją, 

romėnai – Artemidę, egiptiečiai – Izidę, pagonys lietuviai – Žemyną (žemės globėją), Mildą 
(meilės deivę), Laimą (likimo, vaisingumo deivę, vaikų globėją). Pasaulyje paplitus 
krikščionybei, moteriškų deivių kultas pasibaigė, bet motina vis tiek neužmiršta – pradėta 
garbinti Jėzaus motina Marija. 1903 Filadelfijoje (JAV) viena gegužės diena oficialiai pavadinta 
žemiškosios Motinos diena. Lietuvoje ši diena imta švęsti 1929 metais. Dabar savo mylimų 
mamų suskumbame sveikinti kiekvieną pirmąjį gegužės sekmadienį. 
 
Pasidžiaukime, kad lietuvių kalboje, kaip jokioje kitoje, gausu meilių žodžių motinai pavadinti: 
mama, mamulė, mamulytė, mamytė, mamaitė, mamyčiukė, mamučiukė, mamulytė, mamužė, 
mamužėlytė, motinėlė, motinytė, motulė, motutė ir kt. 
 
 

Vidurio Ryt ų Europos istorijos bibliografija duomen ų bazėse 
Rūta Lekevičienė 
 
1950 m. balandį įkurtas J. G. Herderio institutas <http://www.herder-institut.de/> yra vienas 
svarbiausių Vidurio Rytų Europos istorijos tyrimų centrų. Šioje universitetui nepriklausančioje 
mokslo įstaigoje atliekami tyrimai bei teikiamos mokslinės paslaugos. Institutas yra 
finansuojamas Vokietijos Federacinės Respublikos ir visų šešiolikos Vokietijos žemių. Instituto 
tyrimai ir paslaugos apima Vidurio Rytų Europos tautų ir valstybių – Lenkijos, Čekijos, 
Slovakijos, Estijos, Latvijos ir Lietuvos – istoriją. Didžiausias dėmesys institute skiriamas 
kultūriniams, etniniams ir politiniams tarpusavio santykiams bei sąveikos procesams, kurie 
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ypatingą reikšmę  Vidurio Rytų Europai turėjo nuo ankstyvųjų viduramžių, kai kūrėsi valstybės, 
iki pat naujausiųjų laikų. Viena svarbiausių instituto užduočių yra lyginamieji Vidurio Rytų 
Europos istorijos tyrimai, jų sklaida ir įtraukimas į bendrą Europos istoriją. 
 
Instituto veiklos pagrindą sudaro dokumentų rinkiniai. Vidurio Rytų Europos istorijos ir kultūros 
bibliotekoje šiuo metu yra apie 360 tūkst. knygų, iš kurių 150 tūkst. yra įtrauktos į interneto 
paieškos sistemą. Laikraščių archyve nuo 1952 metų saugomi Vidurio Rytų Europos dienraščiai 
ir savaitraščiai, kurių straipsniai sisteminami pagal temas. Vaizdų archyvas renka visų rūšių 
atvaizdus, ypač Vidurio Rytų Europos topografijos, meno ir kultūros sričių; šiuo metu čia yra 
apie 500 tūkst. vienetų vaizdų. Žemėlapių saugykloje surinkta apie 31 tūkst. žemėlapių, tarp 
kurių yra 1 200 senųjų žemėlapių ir 6 300 aviacinių nuotraukų iš 1942–1945 metų. Galiausiai 
instituto dokumentų saugyklose yra laikomi šeimų archyvai, privatūs rinkiniai, archyviniai 
dokumentai ir mikrofilmai iš Rygos, Revelio (Talino) ir Dorpato (Tartu) archyvų. 
 
Dalykinė informacijos sistema jungia 18 duomenų bazių <http://www.herder-
institut.de/index.php?lang=li&auswahl=dbliste>, kur teikiama apie institutą sukaupta informacija, 
pateikiami rinkinių aprašymai, leksinės sąvokos, tekstai, literatūra, žemėlapiai ir vaizdai. Ši 
sistema apima ne tik instituto interneto svetainę, bet ir centrinę humanitarinių mokslų 
aptarnavimo stotį Vokietijoje bei specializuotus interneto vartus Herderio instituto tyrimų šalyse. 
Paminėtinos tokios duomenų bazės: 
• „Vidurio Rytų Europos tyrimų“ žurnalo duomenų bazė, kur pateikiama ne tik bendra 

informacija, bet ir žurnalų turinys nuo pirmųjų leidimo metų (1952 m.). Drauge įtrauktos 
straipsnių ištraukos ir moksliniai straipsniai iš žurnalų nuo 46-ųjų leidimo metų (1997 m.). 

• Duomenų bazė „Papildomi interneto šaltiniai“, į kurią įtraukti papildomi interneto šaltiniai, 
skirti Vidurio Rytų Europos istorijai. Bazė apima Vidurio Rytų Europos istoriją nuo viduramžių 
iki dabarties. Ši duomenų bazė yra dalis Rytų Europos istorijos, naujausios istorijos ir 
kultūros virtualiosios bibliotekos, kurią kuria Bavarijos valstybinė biblioteka, Miuncheno 
universiteto istorijos seminaro Rytų ir Pietų Europos istorijos skyrius, Miuncheno Rytų 
Europos institutas ir Herderio institutas. 

• Vidurio Rytų Europos spaudos duomenų bazė nuo 1945 metų, į kurią įtraukta trumpa 
informacija apie Vidurio Rytų Europos politikos, ūkio, mokslo ir kultūros veikėjus. Bazė 
sukurta remiantis vadinamuoju asmenų archyvu, apimančiu maždaug 200 tūkst. dosjė. Šis 
archyvas yra spaudos iškarpų rinkinio, kurį sudaro apie 5 mln. vienetų, dalis. Šiuo metu bazė 
dar kuriama, į ją įtrauktos I–III dalys (nuo A iki R raidės, maždaug 1 300 asmenų) apima su 
Lenkija susijusią biografinę medžiagą ir beveik 4 000 biogramų iš Estijos. 

• „Vidurio Rytų Europos naujausios istorijos santrumpos“. Santrumpų sąrašą instituto 
darbuotojai ilgainiui sudarė pagal Vidurio Rytų Europos XX amžiaus antrosios pusės 
dienraščius ir savaitraščius. Tai – įvairių valdžios institucijų, partijų, sąjungų, organizacijų, 
sričių ir rajonų bendruomenių, karinių bazių bei padalinių ir skyrių sutrumpinimai. Sąraše taip 
pat rasite kultūros institucijų, tyrimų ir švietimo organizacijų sutrumpinimus. Pirmiausia į 
sąrašą yra įtrauktos Vidurio Rytų Europos šalyse leidžiamuose tekstuose vartojamos 
santrumpos. Įvairius naujausios istorijos aspektus atspindintis sąrašas apima visą XX amžių, 
nors daugiausia santrumpų – iš paskutiniųjų penkių dešimtmečių. Papildoma sąrašo 
sudarytojų paslauga istorikams – svarbiausių šalies archyvų sutrumpinimai. Be to, į duomenų 
bazę yra įrašyti akronimai ir simboliniai judėjimų pavadinimai, pvz., lenkų „Znak“ arba lietuvių 
„Sąjūdis“. Kadangi santrumpų, kuriomis buvo vadinamos socialistinės verslo įmonės, yra 
neaprėpiama daugybė, sąraše išvardytos tik svarbiausios. Sąrašo sudarytojai neįtraukė 
bibliografinių, leksikografinių, gamtos mokslų ir techninių pavadinimų, atsisakyta ir kalbinių 
sutrumpinimų.  

 
Bibliografinė dokumentacija yra svarbiausia Herderio instituto paslauga Vidurio Rytų Europos 
tyrėjams. Institutas nuolat papildo ir tobulina elektroninę paieškos sistemą internete. Į šią 
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sistemą įtraukiama visa mokslinė  Vidurio Rytų Europos istorijos literatūra ir periodinės kas 
metus atskirų Vidurio Rytų Europos regionų istorijos klausimais leidžiamos bibliografijos. Kad 
būtų surinkta vientisa medžiaga, ji įsigyjama pagal tarptautinę Bendradarbiavimo sąjungos 
programą, kurioje kartu su Herderio institutu dalyvauja Vokietijoje, Lenkijoje, Čekijoje ir 
Slovakijoje įsikūrusios mokslo organizacijos. Ateityje numatoma į šią programą, kuriai vadovauja 
Herderio institutas, įtraukti ir Baltijos šalis. Susitarimai numato, jog partneriai Lenkijoje, Čekijoje 
ir Slovakijoje sudaro Vidurio Rytų ir Rytų Europoje leidžiamos literatūros sąrašus, o Herderio 
instituto darbuotojai ir jų partneriai Vokietijoje apdoroja Vakarų Europoje ir už Atlanto 
pasirodančius leidinius. Be to, institutas ir jo partneriai vertina apie 730 Vakarų Europos ir 
Šiaurės Amerikos periodikos leidinių. Panašų Rytų Europos laikraščių ir kitų periodinių leidinių 
skaičių įvertina Lenkijoje, Čekijoje ir Slovakijoje dirbantys partneriai. Latvijos ir Lietuvos 
periodinių leidinių pavadinimus kol kas renka vienas Vokietijoje dirbantis pagalbinis darbuotojas 
(Paulas Kaegbeinas, Baltijos istorijos komisija). Darbo partneriai keičiasi per metus recenzuota 
medžiaga ir įveda ją į elektronines duomenų bazes. Į Marburgą siunčiamus duomenų bazių 
pavadinimus Herderio institutas įjungia į savo sistemą. 
 
Atskirai paminėtinas Herderio instituto žemėlapių rinkinys. Šiame rinkinyje saugoma daugiau 
kaip 33 tūkst. žemėlapių lakštų, kurie suskirstyti į topografinius, teminius ir senuosius 
žemėlapius. Daugiausia topografinių ir bendrųjų žemėlapių yra XIX–XX a. Ypač didelę reikšmę 
turi modernios, didelio mastelio istorinių Vidurio Rytų Europos žemių aviacinės nuotraukos ir 
oficialūs naujausi topografiniai Vidurio Rytų Europos šalių žemėlapiai. Iš senųjų žemėlapių, 
kurių yra apie 1 300, seniausieji yra Sebastiano Munsterio (apie 1545 m.), Abrahamo Orteliu 
(apie 1570 .) ir Gerardo Mercatoro (apie 1585 m.) atlasai. 
 
Herderio instituto biblioteka renka humanitarinių ir socialinių mokslų literatūrą apie Vidurio Rytų 
Europą. Čia kaupiamos knygos apie dabartinių Lenkijos, Čekijos, Slovakijos, Estijos, Latvijos ir 
Lietuvos valstybių politiką, kultūrą, ūkio ir socialinę istoriją. Bibliotekos fonduose yra apie 390 
tūkst. tomų, tarp jų – 1 400 naujausios periodikos leidinių. Biblioteka ypatinga tuo, jog čia 
sistemiškai renkama literatūra nuo XVIII a. iki  XX a. pirmosios pusės, taip pat kaupiamos 
literatūros retenybės. 
 
Herderio instituto vaizdų archyvas renka ir tvarko visų rūšių vaizdinę medžiagą apie Vidurio 
Rytų Europą. Svarbiausią vietą archyve užima meno ir kultūros istoriją iliustruojantys vaizdai. 
Fondų tematika – miesto ir kaimo vietovių bei landšafto atvaizdai, visuomeninių ir privačių 
pastatų – bažnyčių, pilių, dvarų, tvirtovių, miesto ir kaimo statinių – dokumentacija ir jų 
inventorius. Fonduose šiuo metu yra apie 550 tūkst. vaizdų dokumentų. Tai – fotografuota 
visokio pobūdžio medžiaga ir mažesnės spausdintos grafikos ir piešinių kolekcijos. Didžiausią 
rinkinių dalį sudaro vaizdai iki 1945 metų, todėl svarbiausia archyvo specializacija – istorinės 
vokiečių žemės Rytuose ir vokiečių gyvenamos vietos Vidurio Rytų Europoje. 
 
Herderio institute atliekami Rytų Europos istorijos tyrimai yra labai svarbūs, čia sukurtas platus 
bendradarbiavimo tinklas tiek šalyje, tiek užsienyje. Institutas palaiko glaudžius ryšius su 
mokslininkais, kurie savo ruožtu naudojasi instituto paslaugomis, stipendijomis, dalyvauja 
konferencijose, atlieka tyrimus, teikia patarimų ar  kitaip yra susiję su instituto veikla.  
 
Kaip Herderio instituto duomenų bazėje atlikti paiešką ir daug kitos naudingos informacijos 
rasite adresu <http://www.litdok.de/cgi-bin/litdok> 
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CASELEX duomen ų bazės prenumerata  
 
Nuo gegužės 1 d. Nacionalinė 
biblioteka pradeda teismų 
praktikos paieškos sistemos 
CASELEX prenumeratą. 
 
CASELEX (http://www.caselex.com) – pirmoji teismų praktikos paieškos sistema, kuri suteikia 
prieigą prie svarbiausių nacionalinių ir Europos (ETT, PiT ir kt.) aukščiausiųjų teismų 
dokumentų, susijusių su Europos Sąjungos komercine teise.  
 
Šiuo metu duomenų bazėje kaupiami sprendimai iš 21 Europos valstybės: Austrijos, Bulgarijos, 
Čekijos, Danijos, Estijos, Suomijos, Prancūzijos, Vokietijos, Graikijos, Vengrijos, Islandijos1, 
Airijos, Italijos, Lietuvos, Olandijos, Norvegijos1, Lenkijos, Portugalijos, Rumunijos, Švedijos, 
Jungtinės Karalystės. Artimiausiu metu prie projekto prisijungs šios šalys: Belgija, Kipras, 
Latvija, Lichtenšteinas1, Liuksemburgas, Malta, Slovakija, Slovėnija, Ispanija, Šveicarija1.  
 
CASELEX duomenų bazėje galima susipažinti su penkiose komercinės teisės srityse – įmonių 
teisės, konkurencijos teisės, intelektinės nuosavybės teisės, darbo teisės, vartotojų apsaugos 
teisės – priimtais teismų sprendimais. Artimiausiu metu planuojama duomenų bazę papildyti 
komercinės teisės sričių – viešųjų pirkimų teisės, informacinių ir ryšių technologijų teisės, 
žiniasklaidos teisės, aplinkos apsaugos teisės, finansų teisės, draudimo teisės, transporto 
teisės, mokesčių teisės – sprendimais. 
 
Duomenų bazėje bylų santrumpos pateikiamos anglų kalba. Visų teismų praktikos dokumentai 
sistemoje pateikiami anglų ir nacionaline valstybės, kurioje buvo priimtas sprendimas, kalbomis.  
 
Kviečiame apsilankyti bibliotekoje ir naudotis šios duomenų bazės informacija. 
 
 

Ebrary‘s Library Center  duomen ų bazė 
 

  Nuo balandžio 14 dienos turime prieigą prie Ebrary’s Library 
Center visatekstės elektroninių knygų duomenų bazės. Tai specializuota duomenų bazė, kurioje 
pateikiama daugiau nei 85 elektroninių knygų kolekcija bibliotekininkystės ir informacijos mokslo 
klausimais. Joje rasite informacijos apie bibliotekininkystės ir bibliotekų istoriją, skaitmeninių 
bibliotekų plėtrą ir kt. Ši duomenų bazė gali būti naudinga bibliotekininkystės disciplinos 
dėstytojams, studentams, šios mokslo srities specialistams. Ebrary’s Library Center duomenų 
baze galima naudotis visose Nacionalinės bibliotekos skaityklose. Prie duomenų bazės galite 
prisijungti adresu http://site.ebrary.com/lib/librarycenter arba iš Nacionalinės bibliotekos 
tinklalapio http://www.lnb.lt, žr. Katalogai ir DB -> Licencijuojamos DB.  
 
Primename, kad Nacionalinėje bibliotekoje galite naudotis ir universaliąja Ebrary elektroninių 
knygų duomenų baze, kurioje pateikiami visateksčiai leidiniai socialinių, humanitarinių, 
ekonomikos, informacinių technologijų, medicinos mokslų ir kt. temomis. Prie duomenų bazės 
reikia jungtis adresu http://site.ebrary.com/lib/lnnebooks. Kviečiame apsilankyti bibliotekoje ir 
susipažinti su šiomis duomenų bazėmis. 

                                                        
1 EFTA (European Free Trade Association) narės 
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Nemokamos EBSCO Publishing  duomen ų bazės  
 
EBSCO Publishing <http://search.ebscohost.com> yra viena stambiausių elektroninės 
informacijos tarnybų pasaulyje, ji siūlo daugiau nei 50 įvairaus teminio pobūdžio visateksčių, 
referatinių, bibliografinių duomenų bazių. EBSCO duomenų bazes prenumeruoja didžioji dalis 
mūsų šalies bibliotekų.  
 
Nuo 2008 m. pavasario EBSCO Publishing suteikė galimybę nemokamai prisijungti prie dviejų 
duomenų bazių: Teacher Reference Center (TRC), GreenFILE, o nuo pernai metų nemokamai  
tapo prieinama ir Library, Information Science & Technology Abstract (LISTA) duomenų bazė.  
 
Teacher Reference Center (TRC) <www.TeacherReference.com> duomenų bazėje kaupiama 
informacija šiomis temomis: suaugusiųjų mokymo, pedagogikos, mokomosios žiniasklaidos, 
kalbos menų, raštingumo standartų ir kt. Bazėje sukaupta daugiau nei 260 pavadinimų žurnalų, 
periodinių leidinių ir knygų. 
 
GreenFILE <http://www.greeninfoonline.com> duomenų bazė apima ekologijos temas: globalinį 
atšilimą, taršą, medžiagų perdirbimą, neigiamą ir teigiamą žmogaus poveikį ekologijai ir kt. 
Duomenų bazėje sukaupta apie 295 000 įrašų, iš jų – 4 600 visateksčių. 
 
Library, Information Science & Technology Abstract (LISTA) <www.libraryresearch.com> – 
bibliografinė duomenų bazė, kurioje pateikiama informacija apie bibliotekininkystę, 
katalogavimą, bibliometriją, elektroninės informacijos paiešką, informacijos vadybą ir kt. Šioje 
duomenų bazėje publikuojama apie 600 periodinių leidinių ir knygų, mokslinių tyrimų ataskaitos 
ir protokolai. LISTA indeksuojama nuo 1960 metų ir yra viena seniausių informacijos mokslų  
duomenų bazė. 
 
Norime atkreipti skaitytojų dėmesį, kad šiomis duomenų bazėmis gali naudotis visi susidomėję 
vartotojai. Bibliotekos, prenumeruojančios EBSCO Publishing duomenų bazes, nemokamas 
duomenų bazes taip pat ras bendrame savo prenumeruojamų bazių sąraše. 
 
 

Martonus Nijhoff Online  duomen ų bazės testavimas 
 
Iki gegužės 7 d. turime prieigą prie Martonus Nijhoff Online visatekstės elektroninių knygų 
duomenų bazės, kurioje pateikiama Hagos tarptautinės teisės akademijos rengiamų vasaros 
kursų medžiaga. Kursai publikuojami knygų serijoje „The Hague Academy Collected Courses”, 
apimančioje 320 tomų. Duomenų bazėje pateikiama informacija teisės temomis: tarptautinės 
teisės, viešosios teisės, žmogaus teisių, tarptautinių ryšių ir kt. Duomenų bazė indeksuojama 
nuo 1923 metų. 
 
Prie duomenų bazės reikia jungtis adresu http://www.nijhoffonline.nl/pages/recueil-courses arba 
iš Nacionalinės bibliotekos licencijuojamų DB tinklalapio http://www.lnb.lt (žr. Katalogai ir DB -> 
Licencijuojamos DB -> Terminuotos prieigos DB). Kviečiame apsilankyti bibliotekoje ir 
susipažinti su šia duomenų baze. 
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SCOPUS duomen ų bazės testavimas 
 

Iki balandžio 30 d. turime laikiną prieigą prie SCOPUS <http://www.scopus.com/> bibliografinės 
duomenų bazės. Duomenų bazėje pateikiama bibliografinė informacija iš daugiau kaip 15 tūkst. 
referuojamų žurnalų, leidžiamų daugiau kaip 4 000 leidėjų. Daugiau kaip 60 proc. šių leidinių – 
Europos ir kitų šalių leidiniai, 40 proc. – JAV leidiniai. Duomenų bazėje yra informacijos apie 
tiksliųjų ir inžinerinių, socialinių, humanitarinių, medicinos ir kt. sričių mokslo publikacijas. 
Bibliografinė informacija pateikiama iš leidinių, išleistų nuo 1966 m., o bibliografinių įrašų 
referatai pateikiami nuo 1996 m. Kviečiame apsilankyti bibliotekoje ir susipažinti su šia duomenų 
baze. 

 
 

Kalbos patarim ų skiltis: tobul ėkime kartu! 
Skyrelį rengia IC vyriausioji bibliografė Rima Mažeikienė 
 
Viliamės, kad šis kalbos patarimų skyrelis bus Jums įdomus ir naudingas. Tikimės Jūsų 
dėmesio, laukiame pastabų ir pasiūlymų. Drauge tobulinkime savo kalbą! 
 
Ar žinote, kad… 
 
Pasirašyti laišką galima ne tik pagarbiai , bet ir su pagarba  – abu variantai yra lygiaverčiai 
normos variantai. Su pagarba netgi teiktinesnis oficialiuose stiliuose. Tačiau nei po pagarbiai, 
nei po su pagarba nededama jokio skyrybos ženklo ! Dėl didesnės ekspresijos gali būti 
vartojamas nebent brūkšnys, bet jokiu būdu ne kablelis – tai angliškos skyrybos įtaka. 
 
Kablelis nerašomas ir atsisveikinus iki malonaus pasimatymo , palinkėjus geros dienos  
(galima rašyti šauktuką ar brūkšnį arba išvis nerašyti jokio ženklo). 
 
 

Kronika 
 
Kovo 20 dieną 
 Humanitarinių mokslų skaitykloje surengta tradicinė paroda, skirta Frankofonijos 
dienai paminėti. Šiais metais ji skirta garsiai prancūzų filosofei ir rašytojai Simone 
de Beauvoir. 
 

 
Kovo 31 dieną  
IC vyriausioji bibliografė Zina Daugėlaitė dalyvavo LKDTC organizuotame seminare 
„Bendravimo ir bendradarbiavimo psichologija".  
 
 
Balandžio 8 dieną  
IC direktorė Teresė Gustienė su grupe Nacionalinės bibliotekos specialistų lankėsi Utenos A. ir 
M. Miškinių viešojoje bibliotekoje, susipažino su rekonstruotu bibliotekos pastatu, aptarė 
skaitytojų aptarnavimo problemas.  
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Balandžio 10 dieną 
Tarptautinio saugumo ir NATO informacijos skaitykloje įvyko Atlanto sutarties Lietuvos bendrijos 
atstovų susitikimas su aukštais Bosnijos ir Hercegovinos pareigūnais ir JAV ambasados 
Sarajeve atstovais. Susitikimo tema – Lietuvos patirtis stojant į NATO. 
 
 
Balandžio 15 ir 21 dienomis  
Informacijos centro Tarptautinių organizacijų dokumentų skyriaus vedėja Irena Adomaitienė 
seminare „Dokumentų sudėtinių dalių (straipsnių) bibliografinių įrašų rengimas“, skirtame viešųjų 
bibliotekų specialistams, skaitė paskaitas apie analizinių įrašų reikšminių žodžių pateikimo 
metodiką. 
 
 
Balandžio 17–18 dienomis 
IC Elektroninės informacijos skyriaus vedėja Aušra Vaškevičienė dalyvavo Baltarusijos 
valstybinio universiteto bibliotekoje ir Baltarusijos nacionalinėje bibliotekoje vykusiame eIFL.net 
koordinatorių seminare, kuriame buvo aptarti naujų technologijų taikymo, duomenų bazių 
prenumeratos ir naudojimo klausimai. Aušra Vaškevičienė perskaitė pranešimą „Pagrindinės 
Lietuvos mokslinių bibliotekų konsorciumo veiklos kryptys“. 
 
 
Balandžio 17–18 dienomis  
IC specialistės Irena Adomaitienė, Roma Kondratavičienė ir Ilona Žilienė dalyvavo UAB „AD 
GLORIAM KARJEROS CENTRAS“ seminare „Efektyvaus vadovavimo įgūdžiai“, kurį parengė ir 
vedė konsultantė Tatjana Šulgienė. 
 
 
Balandžio 18 dieną  
Nacionalinėje bibliotekoje apsilankė būsimi bibliotekininkystės specialistai iš Klaipėdos 
universiteto. Ekskursiją vedė Informacijos centro Socialinių mokslų skaityklos vedėja Ilona 
Žilienė. 
 
 
Balandžio 22–29 dienomis 
Humanitarinių mokslų skaitykloje veikia paroda „Aš nežinau, iš kur tos mintys imas…“, skirta 
mūsų bibliotekos darbuotojų literatų Albino Degučio, Sigitos Sabeckytės, Alicijos 
Valentukevičiūtės ir Vytauto Vilimo kūrybai. 
 
 
Balandžio 23 dieną 
Informacijos centro Socialinių mokslų skaityklos vedėja Ilona Žilienė vedė pažintinę ekskursiją 
po Nacionalinę biblioteką viešnioms iš Latvijos universiteto bibliotekos Tamarai Černišovai, 
Liudmilai Gavrilovai, Andželai Avdeikinai. 
 
 
Balandžio 23 dieną 
Teisės ir politikos mokslų skaitykloje lankėsi Latvijos universiteto Teisės bibliotekos vedėja 
Anžela Avdeikina. Viešnia domėjosi skaitykloje sukauptais leidiniais, teisinėmis duomenų 
bazėmis, vartotojams teikiamomis paslaugomis. Ją maloniai nustebino teisinių leidinių lietuvių 
kalba gausa, patiko gana smulkus skaityklos fondo suskirstymas pagal temas, domino teisinės 
duomenų bazės, kurių neprenumeruoja Latvijos universitetas. 
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Balandžio 28 dieną 
Lietuvos bibliotekų tarybai rekomendavus LR kultūros ministro įsakymu 2007 metų geriausio 
bibliotekininko vardas suteiktas IC Elektroninės informacijos skyriaus vedėjai Aušrai 
Vaškevi čienei už svarų indėlį kuriant informacinę visuomenę ir plėtojant bibliotekų veiklą. 
Sveikiname kolegę! 
 
 

     
 
 

Informacijos centro leidiniai 
2008 m. vasaris 
 
Europos Sąjunga: informacija apie naujai gautus dokumentus [elektroninis leidinys] / Lietuvos 
nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka; redaktorė Irena Adomaitienė. - 2008–. - ISSN 1822–
9255 
    2008. - Nr. 3 
<http://www.lnb.lt/lnb/content/editionList.jsp?categoryId=52&editionType=60>  
 
Depozitinių fondų naujienos. Tarptautinio rekonstrukcijos ir plėtros banko nauji leidiniai : 
bibliografijos rodyklė / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka; redaktorė Irena 
Adomaitienė. - 1993. - ISSN 1392-9747. - Elektroninė_ versija 
    2008, Nr. 4  
<http://www.lnb.lt/lnb/content/edition.jsp?docLocator=140D94CE00C311DD8F7A74616461737
3&pathId=&inlanguage=lt&category=37&categoryId=37> 
 
Depozitinių fondų naujienos. Tarptautinio valiutos fondo nauji leidiniai : bibliografijos rodyklė/ 
Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka; redaktorė Irena Adomaitienė. - 2002. – ISSN 
1648-8547. - Elektroninė versija 
    2008, Nr. 1  
<http://www.lnb.lt/lnb/content/edition.jsp?docLocator=6F5367FF00C411DD8F7A746164617373
&pathId=&inlanguage=lt&category=35&categoryId=35> 
 
Tarptautinio saugumo ir NATO nauji leidiniai : bibliografijos rodyklė / Lietuvos nacionalinė 
Martyno Mažvydo biblioteka; redaktorė Irena Adomaitienė. - 2002. – ISSN 1648–8539. – 
Elektroninė versija 
    2008, Nr. 1 
<http://www.lnb.lt/lnb/content/edition.jsp?docLocator=F20E0551016611DD8F7A746164617373
&pathId=&inlanguage=lt&category=34&categoryId=34> 
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Informacijos centro darbuotoj ų publikacijos 
2008 kovas 
 
Interneto gidas  / sudarytojas Virginijus Savukynas. Aut.: Algis Davidavičius, Gediminas 
Navaitis, Rytis Rainys, Rapolas Rakalas, Ugnė Rutkauskienė, Virginijus Savukynas, Liutauras 
Ulevičius, Rimvydas Valatka, Aušra Vaškevi čienė. - Vilnius, 2008. - 360 p. - ISBN 978-9955-
836-00-1 
 

Kult ūros paveldas vieš ųjų bibliotek ų elektronin ėje erdv ėje : [Astos Lapinskienės magistro 
darbo santrauka]. - http://www.lnb.lt/stotisFiles/uploadedAttachments/naujienos_3-
49200822110544.pdf // LNB Informacijos centro naujienos. - ISSN 1648-8571. - 2008, Nr. 3 
(49), p. 1–2. 

 

Lietuvos archyv ų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausyb ės. Virtualios 
parodos  / Zina Daugėlaitė. - http://www.lnb.lt/stotisFiles/uploadedAttachments/naujienos_3-
49200822110544.pdf // LNB Informacijos centro naujienos. - ISSN 1648-8571. - 2008, Nr. 3 
(49), p. 3–6. 

 
 
 
Norėdami gauti Informacijos centro darbuotojų straipsnių kopijas PDF formatu, kreipkitės el. 
paštu klausk@lnb.lt. Prašome nurodyti tikslų publikacijos pavadinimą. 
 
Straipsni ų autoriai: 
Monika Bučiūtė 
Rūta Lekevičienė 
Rima Mažeikienė 
Aušra Vaškevičienė 
Irma Vičytė 
 
Atsakomoji redaktor ė Teresė Gustienė 
Pareng ėjos Aušra Vaškevičienė, Irma Vičytė 
Kalbos redaktor ė Rima Mažeikienė 
 
Laukiame J ūsų bibliotekoje, skambinkite, klauskite elektroniniu paštu 
Rašykite atsiliepimus, teikite savo pasi ūlymus, vertinimus el. paštu t.gustiene@lnb.lt   
Nacionalin ės bibliotekos  Informacijos centras 


